
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-4630/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

04.07.2019 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «КОМПТЕХ НН» (далее также — Заявитель, Общество) на
действия заказчика ГУП «М.Прогресс» (далее также — Заказчик) при проведении
открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на
поставку персональной компьютерной техники для нужд ГУП города Москвы
«М.Прогресс» (реестровый № 31907981458) (далее — Аукцион),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Аукциона.

Заявитель в своей жалобе указывает на невозможность поставки товара
победителем Аукциона, ввозимого официально на территорию Российской
Федерации, при сильном демпинге цены, поскольку предложенные победителем
Аукциона цены отсутствуют у официальных производителей.

Представители Заказчика с доводами жалобы не согласились, представив
письменные возражения.

Согласно пункту 4 части 6 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на
действия (бездействие) организатора торгов, конкурсной или аукционной
комиссии в антимонопольный орган должна содержать указание на обжалуемые
действия (бездействие) организатора торгов, конкурсной или аукционной
комиссии, а также соответствующие доводы.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приняла решение оставить
жалобу без рассмотрения, поскольку в жалобе Заявителя не указаны обжалуемые
действия (бездействие) Заказчика при организации закупочной процедуры,
нарушающие действующее законодательство Российской Федерации, а также
отсутствуют ссылки на положения действующего законодательства Российской
Федерации, которые, по мнению Заявителя, были нарушены Заказчиком при
осуществлении им закупочной процедуры.

Кроме того, Заявитель фактически обжалует действия иного участника процедуры,
предложившего меньшую цену. Вместе с тем действия участников конкурентных



процедур не подлежат оценке в рамках рассмотрения жалоб в соответствии со
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

РЕШИЛА:

1. 

1. Оставить жалобу Заявителя на действия Заказчика при проведении
Аукциона без рассмотрения.

2. Снять ограничения, наложенные письмом Московского УФАС России от
01.07.2019 № ПО/32527/19.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


